BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC TRỒNG TRỌT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TT-VPBH Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chấp nhận đơn đăng ký bảo hộ giống cây trồng mới

Kính gửi: Dự án DA15 - Viện di truyền nông nghiệp
(Đường Phạm Văn Đồng, P. Cổ Nhuế 1, Q. Bắc Từ Liêm, TP. Hà Nội)

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-BNN-TCCB ngày 11/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Cục Trồng trọt;

Căn cứ Điều 174, Điều 176, Điều 177 Luật Sở hữu trí tuệ và khoản 70 Điều 1

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật sở hữu trí tuệ năm 2022;

Căn cứ thông báo hoàn thiện đơn số 1826/TB-TT-VPBH ngày 23/12/2024 của

Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng.

Xét kết quả thẩm định hình thức đơn đăng ký bảo hộ giống dưa lê DKS của Văn

phòng Bảo hộ giống cây trồng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng.

Cục Trồng trọt thông báo:

1. Chấp nhận đơn đăng ký bảo hộ giống cây trồng sau:

- Số đơn: 2024_224.

- Ngày nộp: 09/12/2024.

- Tên giống: DKS.

- Tên loài: Dưa lê – Cucumis melo L.

- Người đăng ký: Dự án DA15 - Viện di truyền nông nghiệp.

Địa chỉ: Đường Phạm Văn Đồng, P. Cổ Nhuế 1, Q. Bắc Từ Liêm, TP. Hà Nội.

 - Tác giả:

Stt Họ và tên Địa chỉ

 Tác giả chính

1 Phạm Xuân Hội Viện di truyền nông nghiệp

2 Nguyễn Trung Đức
Viện Nghiên cứu và Phát triển cây trồng, Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

 Đồng tác giả

1 Lê Đức Thảo Viện di truyền nông nghiệp

2 Phạm Thu Hằng Viện di truyền nông nghiệp

3 Phạm Quang Tuân
Viện Nghiên cứu và Phát triển cây trồng, Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

4 Nguyễn Thị Nguyệt Anh
Viện Nghiên cứu và Phát triển cây trồng, Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

5 Vũ Thị Xuân Bình Ban Khoa học, Học viện Nông nghiệp Việt Nam

6 Nguyễn Thị Thu
Viện Nghiên cứu và Phát triển cây trồng, Học viện

Nông nghiệp Việt Nam

7 Nhóm tác giả Dự án DA15-4.0/2019

 - Đại diện của chủ đơn: Không.

 2. Đơn nói trên được chấp nhận là đơn hợp lệ từ ngày: 18/02/2025.

3. Ghi nhận tạm thời với tên giống đăng ký bảo hộ: DKS.

 4. Được hưởng quyền ưu tiên theo đơn đầu tiên số: Không.

5. Hình thức khảo nghiệm kỹ thuật:

Đề nghị Dự án DA15 - Viện di truyền nông nghiệp (Viện) tiến hành tự khảo

nghiệm DUS theo kế hoạch đề xuất, trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi kế

hoạch khảo nghiệm, Viện báo cáo bằng văn bản đến Cục Trồng trọt. Cục Trồng

trọt sẽ thành lập Đoàn chuyên gia để đánh giá thí nghiệm khảo nghiệm DUS trong

quá trình Viện thực hiện thí nghiệm khảo nghiệm. Trong thời hạn 90 ngày kể từ

ngày kết thúc khảo nghiệm, Viện gửi báo cáo kết quả khảo nghiệm DUS đến Cục

Trồng trọt.

6. Thông báo này được công bố trên Tạp chí Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn và Cổng thông tin điện tử của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Nguyễn Quốc Mạnh (t/h);

- Văn phòng cục, BPMC;

- Phòng CLT, CTP;

- Tạp chí Nông nghiệp & PTNT;

- Trung tâm Chuyển đổi số và TKNN;

- Lưu: VT, VPBH.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-02-21T16:02:52+0700

		2025-02-22T10:14:48+0700

		2025-02-22T10:14:45+0700

		2025-02-22T10:14:45+0700

		2025-02-22T10:14:45+0700

		2025-02-22T10:15:07+0700